
 
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง    การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษา ภาคปกติ 

ประจำภาคเรียนที่  1/2564 
--------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินการเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคเรียนที่ 1/2564 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏ  พ.ศ.2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ 
ประจำภาคเรียนที่  1/2564  ดังนี้ 

ลำดับ กิจกรรม 
วัน  เดือน  ปี 

จากวันท่ี  ถึงวันท่ี  

1 
ช่วงวันลงทะเบียนผ่านระบบ Online ของนักศึกษาหรือยื่นคำร้องกรณีการลงทะเบียน 
มีปัญหาลงทะเบียนผ่านระบบ Online ไม่ได้ 

24 พ.ค.2564 21 มิ.ย.2564 

2 ช่วงวันเพิ่ม - ถอน - เปลี่ยนกลุ่มรายวิชาผ่านระบบ Online หรือยื่นคำร้องของนักศึกษา 24 พ.ค.2564 21 มิ.ย.2564 
3 วันเปิดภาคเรียน  7 มิ.ย.2564 
4 ช่วงวันท่ีเปิดให้บันทึกแก้ไขประวัตินักศึกษา 7 มิ.ย.2564 15 ต.ค.2564 
5 วันหยุดชดเชยวันอาสาฬบูชา 26 ก.ค.2564 
6 วันหยุดชดเชยวันเข้าพรรษา 27 ก.ค.2564 
7 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด(ใบลงทะเบียน) ของนักศึกษาทุกชั้นปี 22 มิ.ย.2564 15 ต.ค.2564 
8 ชำระเงินค่าลงทะเบียนโดยผ่านธนาคารหรือ เคาน์เตอร์เซอร์วิส  22 มิ.ย.2564 28 มิ.ย.2564 
9 วันท่ีเริ่มปรับค่าลงทะเบียนวิชาเรียนช้าหลังกำหนด 22 มิ.ย.2564 
10 ช่วงวันท่ีทำการยกเลิกรายวิชา (ได้รับสัญลักษณ์ W) 22 มิ.ย.2564 27 ก.ย.2564 
11 วันท่ีเริ่มปรับการชำระค่าลงทะเบียนหลังกำหนด 29 มิ.ย.2564 
12 วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษารัชกาลท่ี 10 28 ก.ค.2564 
13 ช่วงวันสอบกลางภาค 2 ส.ค.2564 9 ส.ค.2564 
14 วันหยุดวันแม่แห่งชาติ 12 ส.ค.2564 
15 วันหยุดวันมหิดล  24 ก.ย.2564 
16 สัปดาห์ชดเชยการเรียนการสอน  27 ก.ย.2564  1 ต.ค.2564 
17 วันสุดท้ายของการงดการเรียนและการชำระค่าธรรมเนียมเพ่ือรักษาสภาพนักศึกษา 3 ต.ค.2564 
18 ช่วงวันสอบปลายภาค  4 ต.ค.2564 15 ต.ค.2564 
19 หยุดวันคล้ายวันสวรรคต รัชกาลท่ี 9 13 ต.ค.2564 
20 วันสุดท้ายของการส่งผลการเรียนแก้ “I” ของภาคเรียนท่ี 2/2563 15 ต.ค.2564 
21 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษา 16 ต.ค.2564 20 ต.ค.2564 
22 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรียนนักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษาท่ีคณะ 16 ต.ค.2564 20 ต.ค.2564 
23 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ียังไม่ได้สำเร็จการศึกษา 16 ต.ค.2564 29 ต.ค.2564 
24 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรียน (เกรด) ท่ีคณะ นักศึกษาท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา 16 ต.ค.2564 29 ต.ค.2564 
25 คณะส่งผลการเรียน (เกรด) ท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 16 ต.ค.2564 29 ต.ค.2564 
26 ช่วงวันปิดภาคเรียน  16 ต.ค.2564 14 พ.ย.2564 

 

นักศึกษาท่ีลงทะเบียนวิชาเรียนในภาคเรียนที่ 2/2563 หรือภาคเรียนที่ 3/2563 แต่ยังไม่ชำระค่าลงทะเบียน 
รวมทั้งนักศึกษาที่พ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษาแล้วจะไม่สามารถลงทะเบียนในภาคเรียนที่ 1/2564  ได้  

 

 ประกาศ  ณ  วันที่   9   มีนาคม  พ.ศ. 2564 
     

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาว์  อินใย) 
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 


